
H O T Ă R Î R E
cu privire la completarea Regulamentului nr.9/08 cu privire

la sistemul de înscrieri în conturi ale valorilor mobiliare
 

nr. 166  din  26.08.2008
 

Monitorul Oficial nr.177/514 din 23.09.2008

 
* * *

Abrogat: 01.04.2013
Hotărîrea BNM nr.281 din 06.12.2012
 

 
ÎNREGISTRAT:
Ministrul justiţiei
al Republicii Moldova
Vitalie PÎRLOG
nr.606 din 10 septembrie 2008

 
În baza art.11 şi 26 din Legea cu privire la Banca Naţională a Moldovei nr.548-XIII din 21 iulie 1995 

(Monitorul Oficial al Republicii Moldova, 1995, nr.56-57, art.624), cu modificările şi completările 
ulterioare, Consiliul de administraţie al Băncii Naţionale a Moldovei

HOTĂRĂŞTE:
1. Regulamentul nr.9/08 cu privire la sistemul de înscrieri în conturi ale valorilor mobiliare, aprobat 

prin Hotărîrea Consiliului de administraţie al Băncii Naţionale a Moldovei nr.8 din 2 februarie 1996 
(Monitorul Oficial al Republicii Moldova, 1996, nr.26-27, art.29), cu modificările şi completările ulterioare, 
se completează după cum urmează:

a) la Capitolul II punctul 3.5, prima propoziţie se completează cu textul "şi informaţia privind 
soldurile pe subcontul nr.II în diviziune pe investitori nerezidenţi (Anexa nr.18-B)";

b) după Anexa nr.18-A se introduce Anexa nr.18-B, cu următorul cuprins:
 

"Anexa nr.18-B
 

Codul formularului 02023
 Codul machetei Periodi- 

citatea
Tipul 

formular.
Nr. 

corect.

Codul  Participantului

 

3
 

________________________
Denumirea Participantului

Se prezintă săptămînal cel tîrziu în prima zi de lucru a săptămînii care urmează 
după săptămîna de gestiune, separat pe fiecare emitent

 
Emitent: Ministerul Finanţelor / Banca Naţională
 

I. Informaţia privind soldurile valorilor mobiliare pe subcontul nr.II
în diviziune pe investitori nerezidenţi pe fiecare zi a săptămînii

 

https://moldlex.md/lexact/45239
https://moldlex.md/lexact/7373
https://moldlex.md/lexact/46297


(002-mii lei)

Zilele săptămînii 
(data-zz.ll.aaaa)

Nr. 
d/o

Denumirea proprietarului VM 
(investitorul nerezident)

Ţara de reşedinţă Soldul VM 
la valoarea nominală

A B C D 1

1

2

3

...

... 1

2

3

...

 
Persoana responsabilă a Participantului
 
 
Data şi ora expedierii:

 
__________________________

(numele şi prenumele)

 
__________________________"

DD LL AAAA OO : MM

 
2. Prezenta hotărîre se publică în Monitorul Oficial al Republicii Moldova şi intră în vigoare de la 1 

ianuarie 2009.
 
PREŞEDINTELE CONSILIULUI DE ADMINISTRAŢIE
AL BĂNCII NAŢIONALE A MOLDOVEI Leonid TALMACI
 
Chişinău, 26 august 2008.
Nr.166.


